

AE AF 2015 HOLDING ApS
Nygade 19, 6920 Videbæk

CVR-nr. 36 49 81 02

Årsrapport

1. februar 2023 - 31. januar 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024

Anders Elkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	AE AF 2015 HOLDING ApS Nygade 19 6920 Videbæk Telefon: 97171644 CVR-nr.: 36 49 81 02 Stiftet: 22. januar 2015 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. februar - 31. januar 9. regnskabsår
Direktion	Anders Elkjær, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Kongensgade 8 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Viftrup Jespersen A/S, Videbæk AE Ejendomme 2018 ApS, Videbæk
Kapitalinteresser	Projektselskabet Soldug ApS, Videbæk 4V Invest A/S, Videbæk

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	54.150	46.160	53.822
Resultat af primær drift	21.534	17.473	24.017
Finansielle poster, netto	2.262	-1.407	-1.093
Årets resultat	18.542	12.502	17.864
Balance:			
Balancesum	113.180	100.820	89.070
Egenkapital	88.476	69.993	57.548
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	35.494	25.114	6.760
Investeringsaktivitet	-18.347	-9.780	-8.699
Finansieringsaktivitet	-11.508	-39	-1.443
Pengestrømme i alt	5.639	15.296	-3.382
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	57	55
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	356,7	387,9	360,6
Soliditetsgrad	78,2	69,4	64,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og AE AF 2015 HOLDING ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive installatørvirksomhed, udlejning af fast ejendom samt eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -49.754 kr. mod -17.255 kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 54.150.228 kr. mod 46.159.964 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.542.108 kr. mod 12.501.907 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheder:

Koncernens investering i virksomheder er primært Viftrup Jespersen A/S og AE Ejendomme 2018 ApS. Begge virksomheder har bidraget med en positiv indtjening og et samlet resultat før skat på ca. 23,2 mio. kr.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende regnskabsår der er på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	54.150.228	46.159.964	-49.754	-17.255
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-27.547.953	-23.969.668	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.068.518	-4.717.727	0
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.082.529
	Indtægter af kapitalinteresser	-25.723	-32.161	-25.723
	Andre finansielle indtægter	2.876.459	162.878	803.867
2	Øvrige finansielle omkostninger	-588.366	-1.537.924	-151.398
	Resultat før skat	23.796.127	16.065.362	18.659.521
	Skat af årets resultat	-5.254.019	-3.563.455	-117.414
	Årets resultat	18.542.108	12.501.907	18.542.107
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i AE AF 2015 HOLDING ApS	18.542.108	12.501.907	
		18.542.108	12.501.907	
	Forslag til resultatdisponering:			
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.098.185	-1.275.139
	Udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
	Overføres til overført resultat		8.382.922	13.718.146
	Disponeret i alt		18.542.107	12.501.907

Balance 31. januar

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	29.022.080	28.745.299	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	7.534.771	7.989.504	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.102.874	2.445.697	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.659.725</u>	<u>39.180.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	43.333.951	33.251.422
7	Kapitalinteresser	167.335	151.678	167.335	151.678
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.708.092	2.400.073	2.708.092	2.400.073
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	95.000	95.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.970.427</u>	<u>2.646.751</u>	<u>46.209.378</u>	<u>35.803.173</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.630.152</u>	<u>41.827.251</u>	<u>46.209.378</u>	<u>35.803.173</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.089.274	2.199.197	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.089.274</u>	<u>2.199.197</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.325.598	17.211.732	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.117.365	11.542.910	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	27.121.733	22.730.200
	Tilgodehavende selskabsskat	644.519	103.646	5.088.586	4.708.642
	Andre tilgodehavender	1.211.836	6.133.144	750.000	6.133.144
	Periodeafgrænsningsposter	422.185	457.388	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>23.721.503</u>	<u>35.448.820</u>	<u>32.960.319</u>	<u>33.571.986</u>

Balance 31. januar

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Aktiver				
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.397.040	2.596.743	3.061.225	1.627.593
Værdipapirer i alt	14.397.040	2.596.743	3.061.225	1.627.593
Likvide beholdninger	29.342.148	18.747.851	6.276.836	202.562
Omsætningsaktiver i alt	69.549.965	58.992.611	42.298.380	35.402.141
Aktiver i alt	113.180.117	100.819.862	88.507.758	71.205.314

Balance 31. januar

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	35.826.286	25.728.101
Overført resultat	88.365.383	69.884.275	52.539.096	44.156.174
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900	61.000	58.900
Egenkapital før minoritetsinteresser	88.476.383	69.993.175	88.476.382	69.993.175
Egenkapital i alt	88.476.383	69.993.175	88.476.382	69.993.175
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.455.655	1.763.116	0	0
Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	1.500.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.455.655	3.263.116	0	0
Gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	0	9.630.790	0	0
Leasingforpligtelser	1.729.745	2.705.365	0	0
Deposita	21.000	21.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.750.745	12.357.155	0	0

Balance 31. januar

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Kortfristet del af langfristet gæld	759.000	1.602.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	44.609	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.000	0	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.403.598	4.595.867	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.144.037	3.308.608	6.376	6.376
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	443.526	0	113.526
Anden gæld	4.931.206	4.954.413	25.000	1.092.237
Periodeafgrænsningsposter	259.493	250.393	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.497.334</u>	<u>15.206.416</u>	<u>31.376</u>	<u>1.212.139</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.248.079</u>	<u>27.563.571</u>	<u>31.376</u>	<u>1.212.139</u>
Passiver i alt	<u>113.180.117</u>	<u>100.819.862</u>	<u>88.507.758</u>	<u>71.205.314</u>

11 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar 2022	50.000	0	57.441.268	57.200	57.548.468
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	0	12.443.007	58.900	12.501.907
Egenkapital 1. februar 2023	50.000	0	69.884.275	58.900	69.993.175
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	0	18.481.108	61.000	18.542.108
	50.000	0	88.365.383	61.000	88.476.383

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. februar 2022	50.000	27.003.240	30.438.028	57.200	57.548.468
Betalt udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	-1.275.139	13.718.146	58.900	12.501.907
Egenkapital 1. februar 2023	50.000	25.728.101	44.156.174	58.900	69.993.175
Betalt udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	10.098.185	8.382.922	61.000	18.542.107
	50.000	35.826.286	52.539.096	61.000	88.476.382

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

Note	Koncern	
	2023/24	2022/23
Årets resultat	18.542.108	12.501.907
13 Reguleringer	8.060.167	9.634.389
14 Ændring i driftskapital	12.556.640	9.216.682
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.158.915	31.352.978
Renteindbetalinger og lignende	2.416.007	162.878
Renteudbetalinger og lignende	-436.968	-716.017
Pengestrøm fra ordinær drift	41.137.954	30.799.839
Betalt selskabsskat	-5.643.733	-5.685.460
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.494.221	25.114.379
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.547.743	-8.415.735
Salg af materielle anlægsaktiver	0	54.000
Køb af værdipapirer	-11.491.243	0
Udlån	-308.019	-1.418.289
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.347.005	-9.780.024
Afdrag på langfristet gæld	-11.449.410	18.627
Udbetalt udbytte	-58.900	-57.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.508.310	-38.573
Ændring i likvider	5.638.906	15.295.782
Likvider 1. februar 2023	18.747.851	3.765.984
Gæld til pengeinstitutter 1. februar 2022	-44.609	-358.524
Likvider 31. januar 2024	24.342.148	18.703.242
Likvider		
Likvide beholdninger	29.342.148	18.747.851
Gæld til pengeinstitutter	-5.000.000	-44.609
Likvider 31. januar 2024	24.342.148	18.703.242

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	25.020.243	21.917.048	0	0
Pensioner	2.209.874	1.717.040	0	0
Andre omkostninger til social sikring	132.353	129.946	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	185.483	205.634	0	0
	27.547.953	23.969.668	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	57	0	0
Ledelsens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98, stk. 3.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	588.366	1.537.924	151.398	601.379
	588.366	1.537.924	151.398	601.379
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. februar 2023	32.334.529	29.377.078	0	0
Tilgang i årets løb	1.273.890	2.957.451	0	0
Kostpris 31. januar 2024	33.608.419	32.334.529	0	0
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-3.589.230	-2.693.159	0	0
Årets afskrivninger	-997.109	-896.071	0	0
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-4.586.339	-3.589.230	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	29.022.080	28.745.299	0	0

Noter

4. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. februar 2023	24.574.981	22.089.285	0	0
Tilgang i årets løb	3.099.503	3.012.536	0	0
Afgang i årets løb	-169.468	-526.840	0	0
Kostpris 31. januar 2024	27.505.016	24.574.981	0	0
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-16.585.477	-13.327.852	0	0
Årets afskrivninger	-3.554.236	-3.784.466	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	169.468	526.841	0	0
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-19.970.245	-16.585.477	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	7.534.771	7.989.504	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.103.757	3.879.861	0	0

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. februar 2023	2.674.921	229.173	0	0
Tilgang i årets løb	2.174.350	2.445.748	0	0
Afgang i årets løb	-70.490	0	0	0
Kostpris 31. januar 2024	4.778.781	2.674.921	0	0
Af- og nedskrivninger 1. februar 2023	-229.224	-192.034	0	0
Årets afskrivninger	-517.173	-37.190	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	70.490	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. januar 2024	-675.907	-229.224	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	4.102.874	2.445.697	0	0

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. februar 2023	0	0	7.550.000	7.550.000
Kostpris 31. januar 2024	0	0	7.550.000	7.550.000
Opskrivninger 1. februar 2023	0	0	31.201.422	32.503.240
Udbytte	0	0	-8.000.000	-14.000.000
Andel af årets resultat	0	0	18.082.529	12.698.182
Opskrivninger 31. januar 2024	0	0	41.283.951	31.201.422
Afskrivninger på goodwill 1. februar 2023	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Afskrivninger på goodwill 31. januar 2024	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	0	0	43.333.951	33.251.422

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Viftrup Jespersen A/S	Videbæk	100 %
AE Ejendomme 2018 ApS	Videbæk	100 %

Noter

7. Kapitalinteresser

Kostpris 1. februar 2023	125.000	125.000	125.000	125.000
Kostpris 31. januar 2024	125.000	125.000	125.000	125.000
Opskrivninger 1. februar 2023	26.678	58.839	26.678	58.839
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-25.723	-32.161	-25.723	-32.161
Opskrivninger 31. januar 2024	955	26.678	955	26.678
Modregnet i tilgodehavender	41.380	0	41.380	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	41.380	0	41.380	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	167.335	151.678	167.335	151.678

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Projektselskabet Soldug ApS	Videbæk	50 %
4V Invest A/S	Videbæk	25 %

Noter

8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Kostpris 1. februar 2023	2.400.073	981.784	2.400.073	981.784
Tilgang i årets løb	349.399	1.418.289	349.399	1.418.289
Kostpris 31. januar 2024	2.749.472	2.400.073	2.749.472	2.400.073
Årets nedskrivninger	-41.380	0	-41.380	0
Nedskrivninger 31. januar 2024	-41.380	0	-41.380	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	2.708.092	2.400.073	2.708.092	2.400.073

Der specificeres således:

Tilgodehavende hos Soldug ApS	1.614.112	1.381.481	1.614.112	1.381.481
Tilgodehavende hos 4V Invest A/S	1.135.360	1.018.592	1.135.360	1.018.592
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser	-41.380	0	-41.380	0
	2.708.092	2.400.073	2.708.092	2.400.073

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. februar 2023	95.000	95.000	0	0
Kostpris 31. januar 2024	95.000	95.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024	95.000	95.000	0	0

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har Viftrup Jespersen A/S stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.802 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.401 t.kr.
Driftsmidler og maskiner	9.052 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar 2024 udgør 2.103 t.kr., jævnfør note 5 og 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. januar 2024 udgør 2.489 t.kr.

Aktier, der er præsenteret under finansielle anlægsaktiver, er deponeret til sikkerhed for køb af varer.

AE Ejendomme af 2018 ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.551 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. statusdagen udgør 28.829 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banken er der stillet sikkerhed i datterselskabsaktier nom. værdi 920 t.kr. med en regnskabsmæssig værdi på 25.250 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Viftrup Jespersen A/S CVR nr. 51208315.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor mellemværende med datterselskabet AE Ejendomme ApS.

11. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. januar 2024	14.397.040
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	309.054

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Viftrup Jepsen A/S har stillet arbejdsgarantier for 2.755 t.kr. overfor bygherrer.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Noter

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.068.518	4.717.727
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-54.000
Indtægter af kapitalinteresser	25.723	32.161
Andre finansielle indtægter	-2.876.459	-162.878
Øvrige finansielle omkostninger	588.366	1.537.924
Skat af årets resultat	5.254.019	3.563.455
	<u>8.060.167</u>	<u>9.634.389</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	109.923	-535.676
Ændring i tilgodehavender	12.268.190	8.133.182
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	178.527	1.619.176
	<u>12.556.640</u>	<u>9.216.682</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Anders Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Elkjær

Direktør

ID: 846a9f4c-6ba3-4f90-b943-5d8d5cf11446

Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 14:44:10

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 17:28:09

Underskrevet med MitID



Anders Elkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Elkjær

Dirigent

ID: 846a9f4c-6ba3-4f90-b943-5d8d5cf11446

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 15:06:19

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 17ad15zNkgy251925269

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.